
I 

 

 

 

 

 

 

 

 

RELATÓRIO MENSAL DE ATIVIDADE 

MÊS DE REFERÊNCIA: Abril/2024 a Setembro/2024 
 

 

 

 

Empresa(s) em Recuperação Judicial: 

DENTE SOLUÇÃO LTDA 

 

 

Relatório elaborado por: 

Vivante Gestão e Administração Judicial LTDA 

 

 

 

 

 

 
A Vivante Gestão e Administração Judicial é uma pessoa jurídica, 

integrada por profissionais capacitados, criada com o objetivo de 

exercer, com competência, responsabilidade e expertise, as atividades 

atribuídas pela Lei 11.101/2005 ao administrador judicial, nos processos de 

recuperação de empresas e de falência. 

 

5ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE JABOATÃO DOS 

GUARARAPES - PE | PROCESSO NPU: 0044283-06.2022.8.17.2810 



Abril/2024 a Setembro/2024 

 
PROCESSO NPU: 0044283-06.2022.8.17.2810 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência 

com os stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjdentesolucoes@vivanteaj.com.br 

 

 

 

I – ESCLARECIMENTO: 

Este Relatório Mensal de Atividades da DENTE SOLUÇÃO LTDA visa expor os principais 

acontecimentos, situação trabalhista, balanço patrimonial, indicadores gerenciais e a 

demonstração de resultado da empresa a fim de auxiliar este MM. Juízo, em conformidade com a 

Lei 11.101/05, além de oferecer aos stakeholders uma leitura prática e direta da situação da 

empresa. 

 

Vale salientar que o presente documento é elaborado com base nas atividades e documentação 

apresentada pelas Recuperandas. As informações e documentos apresentados não são 

auditados. 

 

II – RELATÓRIO BASE: 

 

Documentos Analisados 
 

Balanço Patrimonial (Mar/24 a Jul/2024)  

Demonstração de Resultado (Mar/24 a Jul/24)  

Demonstração de Fluxo de Caixa (Mar/24)  

Consulta ao SERASA ou Outra Instituição de Crédito (Mar/24 a Jul/24)  

Controle do Ativo Imobilizado (Mar/24 a Jul/24)  

Comprovante de Recolhimento de Tributos Fiscais e Previdenciários (Out/23 a Abr/24)  

Contas a Pagar (Mar/24 a Jul/24)  

Contas a Receber (Mar/24 a Jul/24)  

Extratos Bancários (Mar/24 a Jul/24)  

Folha de Pagamento (Mar/24 a Jul/24)  

Movimentação do Quadro de Funcionários (Mar/24 a Jul/24)  

Relatório de Notas Fiscais (Mar/24 a Jul/24)  

Situação Fiscal: Extratos de Débitos da situação Fiscal perante Estado, ou Certidões (Mar/24 a Jul/24)  

 

 

III – DÚVIDAS E SUGESTÕES: 

A Vivante, em cumprimento ao art. 22 da Lei 11.101/2005, o qual prevê “fornecer, com presteza, 

todas as informações solicitadas pelos credores e interessados”, vem informar e disponibilizar para 

dúvidas, questionamentos ou sugestões, seus canais de comunicação. 

 

 

 

 

 

 

 

 

E-mail: rjdentesolucoes@vivanteaj.com.br Telefone: (81) 

3231-7665 

Sítio eletrônico: www.vivanteaj.com.br 

mailto:rjdentesolucoes@vivanteaj.com.br
mailto:rjdentesolucoes@vivanteaj.com.br
http://www.vivanteaj.com.br/


Abril/2024 a Setembro/2024 

 
PROCESSO NPU: 0044283-06.2022.8.17.2810 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjdentesolucoes@vivanteaj.com.br 

 

 

 

 

Sumário 

 

EVENTOS RELEVANTES ........................................................................................................................................................ 4 

RESUMO DO ANDAMENTO PROCESSUAL .............................................................................................................................................. 4 

VISITA E REUNIÃO ............................................................................................................................................................... 5 

INFORMAÇÕES FINANCEIRAS ............................................................................................................................................. 7 

BALANÇO PATRIMONIAL ...................................................................................................................................................................... 7 
DISPONÍVEL ....................................................................................................................................................................................... 7 
CONTAS A RECEBER ............................................................................................................................................................................. 8 
CONTAS A PAGAR ............................................................................................................................................................................... 8 
INVESTIMENTOS .................................................................................................................................................................................. 8 
IMOBILIZADO ...................................................................................................................................................................................... 9 
EXTRATOS BANCÁRIOS .......................................................................................................................................................................... 9 
SITUAÇÃO TRABALHISTA ........................................................................................................................................................................... 9 
CONSULTA AO SERASA ......................................................................................................................................................................... 10 
INDICADORES DE LIQUIDEZ ..................................................................................................................................................................... 10 

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO – DRE ................................................................................................. 11 

ANÁLISE DE FATURAMENTO ................................................................................................................................................................ 11 

FLUXO DE CAIXA GERENCIAL .......................................................................................................................................... 11 

SITUAÇÃO FISCAL ............................................................................................................................................................. 11 

FAZENDA NACIONAL ............................................................................................................................................................................. 11 
FAZENDA ESTADUAL .............................................................................................................................................................................. 12 
FAZENDA MUNICIPAL ............................................................................................................................................................................ 12 
PREVIDÊNCIA E FGTS ............................................................................................................................................................................ 13 
RELAÇÃO DE TRIBUTOS PAGOS ................................................................................................................................................................. 14 

ENDIVIDAMENTO ............................................................................................................................................................. 14 

2º EDITAL DE CREDORES ......................................................................................................................................................................... 14 

HONORÁRIOS ................................................................................................................................................................... 14 

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS PENDENTES ..................................................................................................................................................... 14 

QUESTIONAMENTOS PENDENTES .............................................................................................................................................................. 14 

FECHAMENTO................................................................................................................................................................... 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:rjdentesolucoes@vivanteaj.com.br


Abril/2024 a Setembro/2024 

 
PROCESSO NPU: 0044283-06.2022.8.17.2810 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjdentesolucoes@vivanteaj.com.br 

 

 

 

Eventos Relevantes 

Resumo do Andamento Processual 

 
 

ANDAMENTO PRAZO REALIZADO CHECK 

Distribuição do Pedido de Recuperação Judicial - 29/09/2023  
Deferimento do processamento da Recuperação Judicial - 31/08/2023  

Publicação da decisão que deferiu o processamento da RJ - 06/09/2023  

Apresentação do Plano de Recuperação Judicial 05/11/2023 30/10/2023  
Stay Period 27/02/2024 27/02/2024  

Prorrogação do Stay Period 
26/08/2024 26/08/2024 

 

Publicação 1º Edital - 31/01/2024  
Prazo Apresentação de Divergências 15/02/2024 -  

Apresentação do 2º edital 01/04/2024 -  

Publicação 2º Edital - -  

Prazo Apresentação de Impugnação - -  

Publicação Comunicando Apresentação PRJ - - - 

Prazo Objeção ao Plano de Recuperação Judicial - -  

Assembleia Geral de Credores 1ª Convocação 28/01/2024 -  

Assembleia Geral de Credores 2ª Convocação - -  

Homologação Plano de Recuperação Judicial - -  

Início Pagamento Classe I - -  

Início Pagamento Classe II - -  

Início Pagamento Classe III - -  

Início Pagamento Classe IV - -  

 

  

mailto:rjdentesolucoes@vivanteaj.com.br


Abril/2024 a Setembro/2024 

 
PROCESSO NPU: 0044283-06.2022.8.17.2810 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjdentesolucoes@vivanteaj.com.br 

 

 

Visita e Reunião 

Reunião referente ao mês de abril/2024:  

 

 

Reunião referente ao mês de maio/2024:  

 

 
 

 

Reunião referente ao mês de junho/2024 

 

 
 

Reunião referente ao mês de julho/2024 

 

 

QUADRO DE 

COLABORADORES

Folha de pagamento e encargos em dia;

Houve movimentação de funcionários, 1 demissão;

Valor bruto da folha: R$ 8.000,00 (aproximado);

SITUAÇÃO FISCAL Impostos em dia.

FATURAMENTO
Abril/2024: R$ 20.000,00 (aproximado)

Maio/2024: R$ 22.000,00 (aproximado)

QUADRO DE 

COLABORADORES

Folha de pagamento e encargos em dia;

Houve movimentação de funcionários, 1 demissão;

Valor bruto da folha: R$ 8.000,00 (aproximado);

SITUAÇÃO FISCAL Impostos em dia.

FATURAMENTO
Abril/2024: R$ 20.000,00 (aproximado)

Maio/2024: R$ 7.500,00 (aproximado)

QUADRO DE 

COLABORADORES

Folha de pagamento e encargos em dia;

Houve movimentação de funcionários, 1 demissão;

Valor bruto da folha: R$ 7.000,00 (aproximado);

SITUAÇÃO FISCAL Impostos em dia.

FATURAMENTO

Abril/2024: R$ 20.000,00 (aproximado)

Maio/2024: R$ 22.000,00 (aproximado)

Junho/2024: R$ 25.000,00 (aproximado)

QUADRO DE 

COLABORADORES

Folha de pagamento e encargos em dia;

Não houveram movimentações com relação ao número de 

funcionários;

Valor bruto da folha: R$ 5.000,00 (aproximado);

SITUAÇÃO FISCAL Impostos em dia.

INFORMAÇÕES 

RELEVANTES

A Recuperanda pontua que criou um sistema de 

atendimento automático e está em fase de teste na sua 

própria empresa.

FATURAMENTO
Junho/2024: R$ 20.000,00 (aproximado)

Julho/2024: R$ 17.000,00 (aproximado)

mailto:rjdentesolucoes@vivanteaj.com.br


Abril/2024 a Setembro/2024 

 
PROCESSO NPU: 0044283-06.2022.8.17.2810 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjdentesolucoes@vivanteaj.com.br 

 

 

 

Reunião referente ao mês de agosto/2024 

 

 
 

Reunião referente ao mês de setembro/2024 

 

 
 

 

As fotos da visita estão disponíveis através do QR Code a seguir: 

 

 

 

 

 

 

 

  

QUADRO DE 

COLABORADORES

Folha de pagamento e encargos em dia;

Não houveram movimentações com relação ao número de 

funcionários;

Valor bruto da folha: R$ 5.000,00 (aproximado);

SITUAÇÃO FISCAL Impostos em dia.

FATURAMENTO
Julho/2024: R$ 20.000,00 (aproximado)

Agosto/2024: R$ 20.000,00 (aproximado)

QUADRO DE 

COLABORADORES

Folha de pagamento e encargos em dia;

Não houveram movimentações com relação ao número de 

funcionários;

Valor bruto da folha: R$ 5.000,00 (aproximado);

SITUAÇÃO FISCAL Impostos em dia.

INFORMAÇÕES 

RELEVANTES

A Recuperanda pontua que a ferramenta de IA de 

atendimento está pronta para venda e já deu início no 

plano de vendas, realizando postagens que promove a 

plataforma e demonstra a outros empresários a ferramenta.

FATURAMENTO
Junho/2024: R$ 20.000,00 (aproximado)

Julho/2024: R$ 17.000,00 (aproximado)

mailto:rjdentesolucoes@vivanteaj.com.br


Abril/2024 a Setembro/2024 

 
PROCESSO NPU: 0044283-06.2022.8.17.2810 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjdentesolucoes@vivanteaj.com.br 

 

 

Informações Financeiras 

Balanço Patrimonial 

A Recuperanda apresentou o Balanço Patrimonial dos meses de março/2024, abril/2024, maio/2024, 

junho/2024 e julho/2024. A seguir, resumo das principais contas, com a observação das movimentações 

significativas ou fora do padrão para este período: 

 
 

 

 

• Conta: “Depreciação Acumulada”, durante o período analisado, os valores registrados na referida 

conta não mudaram; 

• Os valores na conta de “Salários à Pagar”, durante o período analisado, variaram de maneira 

expressiva; 

• Os valores na conta de “Prejuízos Acumulados” não acompanham os resultados mensais 

apresentados na DRE; 

• Os valores na conta de “Lucros Acumulados” não acompanham os resultados apresentados na 

DRE. 

Disponível 

 
 

 

• Em abril/2024 observou-se uma ligeira diminuição em relação ao mês anterior. 

 

BALANÇO PATRIMONIAL março-24 AH% abril-24 AH% maio-24 AH% junho-24 AH% julho-24 AH%

ATIVO 269.895,60   0,6% 287.379,39   6,5% 304.695,52   6,0% 322.833,22   6,0% 333.354,01   3,3%

ATIVO CIRCULANTE 74.531,78     2,3% 92.015,57     23,5% 109.331,70   18,8% 127.469,40   16,6% 137.990,19   8,3%

DISPONÍVEL 9.660,29       0,1% 9.530,03       -1,3% 9.537,37       0,1% 9.536,34       0,0% 9.548,87       0,1%

Caixa 5.426,83        -1,8% 5.426,83        0,0% 5.426,83        0,0% 5.426,83        0,0% 5.426,83        0,0%

Bancos Conta Movimento 246,46           84,8% 116,20           -52,9% 123,54           6,3% 122,51           -0,8% 135,04           10,2%

Aplicações Financeiras 3.987,00        0,0% 3.987,00        0,0% 3.987,00        0,0% 3.987,00        0,0% 3.987,00        0,0%

OUTROS CRÉDITOS A RECEBER 64.871,49     2,6% 82.485,54     27,2% 99.794,33     21,0% 117.933,06   18,2% 128.441,32   8,9%

Contas a Receber 64.295,28      2,6% 81.909,33      27,4% 99.218,12      21,1% 117.356,85    18,3% 127.865,11    9,0%

Impostos a Recuperar 576,21           0,0% 576,21           0,0% 576,21           0,0% 576,21           0,0% 576,21           0,0%

ATIVO NÃO CIRCULANTE 195.363,82   0,0% 195.363,82   195.363,82   195.363,82   195.363,82   

IMOBILIZADO 195.363,82   0,0% 195.363,82   195.363,82   195.363,82   195.363,82   

IMOBILIZADO 288.564,03   0,0% 288.564,03   0,0% 288.564,03   0,0% 288.564,03   0,0% 288.564,03   0,0%

(-) Depreciação Acumulada (93.200,21) 0,0% (93.200,21) 0,0% (93.200,21) 0,0% (93.200,21) 0,0% (93.200,21) 0,0%

PASSIVO 269.895,60   0,6% 287.379,39   6,5% 304.695,52   6,0% 322.833,22   6,0% 333.354,01   3,3%

PASSIVO CIRCULANTE 813.260,30   -1,1% 835.887,91   2,8% 840.825,86   0,6% 845.821,73   0,6% 850.067,92   0,5%

EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS 730.047,44   -1,1% 730.047,44   0,0% 730.047,44    0,0% 730.047,44    0,0% 730.047,44    0,0%

SALÁRIOS A PAGAR 36.464,05     0,0% 56.063,06     53,7% 58.093,81      3,6% 62.403,97      7,4% 65.637,09      5,2%

OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS 46.748,81     -3,2% 49.777,41     6,5% 52.684,61      5,8% 53.370,32      1,3% 54.383,39      1,9%

PATRIMÔNIO LÍQUIDO (543.364,70) -2,0% (548.508,52) 0,9% (536.130,34) -2,3% (522.988,51) -2,5% (516.713,91) -1,2%

CAPITAL INTEGRALIZADO 50.000,00     0,0% 50.000,00     0,0% 50.000,00      0,0% 50.000,00      0,0% 50.000,00      0,0%

PREJUÍZOS ACUMULADOS (610.373,93) 1,0% (606.404,67) -0,7% (616.599,24) 1,7% (616.599,24) 0,0% (616.599,24) 0,0%

LUCROS ACUMULADOS 9.113,08       0,0% 22.572,75      35.714,58      58,2% 41.989,18      17,6%

9.660

9.530 9.537 9.536 9.549

março-24 abril-24 maio-24 junho-24 julho-24

DISPONÍVEL

mailto:rjdentesolucoes@vivanteaj.com.br


Abril/2024 a Setembro/2024 

 
PROCESSO NPU: 0044283-06.2022.8.17.2810 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjdentesolucoes@vivanteaj.com.br 

 

 

Contas a Receber 

 

 

 

• Os saldos nos relatórios de “Contas a Receber” nos meses de março/2024, maio/2024, junho/2024 e 

julho/2024, quando comparado ao Balanço Patrimonial, estão alinhados, sem diferenças 

identificadas para o mês da análise. A Vivante questionou a Recuperanda acerca da não 

apresentação do relatório referente a abril/2024. 

 

Contas a Pagar 
 

 
 

• Os saldos das contas do passivo circulante, dos Balanços Patrimoniais, comparadas aos relatórios 

gerenciais de contas a pagar, apresentam diferenças. A Vivante questionou a Recuperanda acerca 

das diferenças apresentadas nos meses de março/2024 a julho/2024. 

 

 

Investimentos 

A Recuperanda não possui em suas Demonstrações Contábeis ou Relatórios gerenciais informações 

referentes a este tópico. 

64.295
81.909

99.218

117.357

127.865

64.295

0

99.218

117.357
127.865

março-24 abril-24 maio-24 junho-24 julho-24

CONTAS A RECEBER

CONTAS A RECEBER - BP CONTAS A RECEBER - RELATÓRIO

mailto:rjdentesolucoes@vivanteaj.com.br


Abril/2024 a Setembro/2024 

 
PROCESSO NPU: 0044283-06.2022.8.17.2810 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjdentesolucoes@vivanteaj.com.br 

 

 

Imobilizado 

 

 
 

• Entre os períodos destacados, não houve movimentação no saldo da conta “Imobilizado”; 

• O saldo da “Depreciação Acumulada” permanece o mesmo para todo o período analisado. 

 

Extratos Bancários 
 

 

 
DENTE SOLUÇÃO 

SALDOS EM BANCOS 
mar/24 abr/24 mai/24 jun/24 jul/24 

SALDO FINAL SALDO FINAL SALDO FINAL SALDO FINAL SALDO FINAL 

SALDO EM EXTRATOS BANCÁRIOS  R$              233,47   R$              100,00   R$              100,00   R$                  7,78   R$                20,31  

SALDO EM BALANÇOS PATRIMONIAIS  R$           4.233,46   R$           4.103,20   R$           4.110,54   R$           4.109,51   R$           4.122,04  

DIFERENÇA -R$           3.999,99  -R$           4.003,20  -R$           4.010,54  -R$           4.101,73  -R$           4.101,73  

 

Destaca-se que a Recuperanda não efetuou o envio de todos os extratos bancários. A Vivante solicitou 

todos os extratos de conta corrente e aplicação que constam como pendente de envio. 

 

Situação Trabalhista 
 

mailto:rjdentesolucoes@vivanteaj.com.br


Abril/2024 a Setembro/2024 

 
PROCESSO NPU: 0044283-06.2022.8.17.2810 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjdentesolucoes@vivanteaj.com.br 

 

 

A Vivante solicitou as folhas de pagamentos que constam como pendentes de envio. 

 

 

Consulta ao SERASA 

A Recuperanda não enviou a consulta ao crédito referente ao período de março/2024, abril/2024, 

maio/2024, junho/2024 e julho/2024, segue a posição referente a última consulta apresentada, julho/2024: 

 
 

Indicadores De Liquidez 

• Liquidez Corrente: determina a capacidade da empresa de honrar seus compromissos no curto 

prazo; 

• Liquidez Seca: determina a capacidade da empresa de honrar seus compromissos no curto prazo, 

sem considerar os estoques; 

• Liquidez Imediata: determina a capacidade da empresa em converter ativos de liquidez de forma 

imediata para saldar dívidas de curto prazo e 

• Liquidez Geral: determina a capacidade da empresa em utilizar todo seu ativo para saldar o passivo 

total. 

Se os resultados dos índices calculados forem acima de 1, é um resultado satisfatório. 

 

Recuperandas - Sal. Líquidos março-24 abril-24 maio-24 junho-24 julho-24

MATRIZ 1.256,68R$   1.256,68R$   1.256,68R$     1.256,68R$   1.256,68R$   

FILIAL 5.331,44R$   3.757,48R$   NÃO ENVIOU 2.752,03R$   4.464,72R$   

TOTAL LÍQUIDO: 6.588,12R$  5.014,16R$  1.256,68R$    4.008,71R$  5.721,40R$  

MATRIZ 0 0 0 0 0

FILIAL 4 3 NÃO ENVIOU 2 3

TOTAL QUANTIDADE: 4 3 0 2 3

MATRIZ 1 1 1 1 1

FILIAL 0 0 0 0 0

TOTAL SÓCIOS: 1 1 1 1 1

TOTAL DE FUNCIONÁRIOS: 5 4 1 3 4

QUANTIDADE DE SÓCIOS EM FOLHA

QUANTIDADE DE COLABORADORES

RECUPERANDAS - PRO-LABORE / SALÁRIOS LÍQUIDOS

FOLHA DE PAGAMENTO - DENTE SOLUÇÃO

REFIN PEFIN DÍVIDAS VENCIDAS FALÊNCIA/ REC. JUDICIAL

AÇÕES JUDICIAIS PROTESTOS CHEQUES RECHEQUE

DENTE SOLUÇÃO LTDA

INFORMAÇÕES SOBRE ANOTAÇÕES NEGATIVAS

NADA CONSTA NADA CONSTA
Qtd.: 3

Total: R$ 578,13
NADA CONSTA

NADA CONSTA NADA CONSTA NADA CONSTA NADA CONSTA

mailto:rjdentesolucoes@vivanteaj.com.br


Abril/2024 a Setembro/2024 

 
PROCESSO NPU: 0044283-06.2022.8.17.2810 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjdentesolucoes@vivanteaj.com.br 

 

 

Demonstração do Resultado Do Exercício – DRE 

A Recuperanda apresentou as Demonstrações de Resultado do Exercício dos meses de março/2024 a 

julho/2024. A Seguir, resumo das principais contas, bem como análise horizontal, destacando as 

principais movimentações entre os períodos para a Recuperanda esclarecer: 

 

• “Lucro / Prejuízo Líquido do Exercício”, a Recuperanda finalizou o mês de julho de 2024 com lucro de R$ 

6.948,78, o lucro acumulado do exercício até o momento é de R$ 49.870,52. 

Análise de Faturamento 

 

 

 

• A Recuperanda está apurando resultados positivos desde janeiro/2024; 

• Em abril de 2024, a Recuperanda apurou R$ 12.603,79 em despesas com “Pessoal”. 

Fluxo de Caixa Gerencial 

A Recuperanda não enviou relatórios e/ou extratos bancários de maneira completa que pudessem evidenciar 

sua situação financeira. 

Situação Fiscal 

A Recuperanda não enviou relatórios e/ou extratos de débitos fiscais que pudessem evidenciar sua situação 

fiscal perante os órgãos e suas esferas. Sendo assim, esta Administradora Judicial realizou consultas na 

Fazenda Nacional, Estadual e Caixa Econômica Federal para uma melhor análise. 

 

Fazenda Nacional 

 
 

3.630

20.026

23.258

18.166

13.834

442

14.179

10.347

5.024

6.885

R$ 3.188,07 

R$ 5.847,00 

R$ 12.911,16 

R$ 13.141,83 

R$ 6.498,78 

-R$ 2.000,00

 R$ 3.000,00

 R$ 8.000,00

 R$ 13.000,00

 R$ 18.000,00

 R$ 23.000,00

 R$ 28.000,00

 R$ 33.000,00

mar-24 abr-24 mai-24 jun-24 jul-24

RESULTADOS

FATURAMENTO DESPESAS / CUSTOS RESULTADO

mailto:rjdentesolucoes@vivanteaj.com.br


Abril/2024 a Setembro/2024 

 
PROCESSO NPU: 0044283-06.2022.8.17.2810 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjdentesolucoes@vivanteaj.com.br 

 

 

DENTE SOLUÇÃO LTDA 

CNPJ : 14.325.973/0001-05 

ORIGEM CNPJ: 0001-05 CNPJ: 0002-96 

FGTS REGULAR REGULAR 

 

Fazenda Estadual 

Destaca-se que a Recuperanda não possui débitos perante a esfera estadual: 

 
Fazenda Municipal 

Destaca-se que a Recuperanda não possui débitos perante a esfera municipal: 

 

mailto:rjdentesolucoes@vivanteaj.com.br


Abril/2024 a Setembro/2024 

 
PROCESSO NPU: 0044283-06.2022.8.17.2810 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjdentesolucoes@vivanteaj.com.br 

 

 

Previdência e FGTS 

 
 

 

 

 

 

  

mailto:rjdentesolucoes@vivanteaj.com.br


Abril/2024 a Setembro/2024 

 
PROCESSO NPU: 0044283-06.2022.8.17.2810 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjdentesolucoes@vivanteaj.com.br 

 

 

Relação de Tributos Pagos 

 

Endividamento 

2º Edital de Credores 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Honorários 

Destaca-se que a Recuperanda está em débito perante a esta Administradora Judicial com relação a 

parcela do mês de setembro/2024 e outubro/2024. 

Conclusão e Requerimentos 

 

Questionamentos Pendentes 

Esta Administradora Judicial pontua que ainda constam pendentes de resposta os questionamentos do 

Relatório Anterior (Doc. 01). Os questionamentos referentes a este relatório foram enviados para a 

Recuperanda, conforme Doc. 02. 

Fechamento 

O presente Relatório Mensal de Atividades contempla as atividades realizadas pela Administradora Judicial 

de abril a setembro de 2024 com análise baseada nas documentações de cunho contábil/financeiro e 

informações da atividade meio apresentadas pelas Recuperandas para os exercícios de fevereiro de 2024. 

O Administrador Judicial abaixo mencionado assina o presente documento. 

 

TRIBUTO REFERÊNCIA DT. PGT. VALOR (R$) OBSERVAÇÕES

DARF - SIMPLES NACIONAL outubro-23 20/11/2023 730,47R$                TRIBUTOS PREV IDENCIÁRIOS FOLHA DE PAGAMENTO

DARF - SIMPLES NACIONAL outubro-23 20/11/2023 2.435,18R$             TRIBUTOS FEDERAIS E MUNICIPAIS

DARF - SIMPLES NACIONAL novembro-23 20/12/2023 703,07R$                TRIBUTOS PREV IDENCIÁRIOS FOLHA DE PAGAMENTO

DARF - SIMPLES NACIONAL novembro-23 20/12/2023 749,69R$                TRIBUTOS FEDERAIS E MUNICIPAIS

DARF - SIMPLES NACIONAL dezembro-23 19/01/2024 693,94R$                TRIBUTOS PREV IDENCIÁRIOS FOLHA DE PAGAMENTO

DARF - SIMPLES NACIONAL dezembro-23 22/01/2024 935,58R$                TRIBUTOS FEDERAIS E MUNICIPAIS

DARF - SIMPLES NACIONAL janeiro-24 20/02/2024 713,36R$                TRIBUTOS PREV IDENCIÁRIOS FOLHA DE PAGAMENTO

DARF - SIMPLES NACIONAL janeiro-24 20/02/2024 1.232,05R$             TRIBUTOS FEDERAIS E MUNICIPAIS

DARF - SIMPLES NACIONAL março-24 19/04/2024 737,36R$                TRIBUTOS PREV IDENCIÁRIOS FOLHA DE PAGAMENTO

DARF - SIMPLES NACIONAL março-24 29/05/2024 335,02R$                TRIBUTOS PREV IDENCIÁRIOS FOLHA DE PAGAMENTO

DARF - SIMPLES NACIONAL abril-24 20/05/2024 764,06R$                TRIBUTOS PREV IDENCIÁRIOS FOLHA DE PAGAMENTO

DARF - SIMPLES NACIONAL abril-24 29/05/2024 1.621,78R$             TRIBUTOS FEDERAIS E MUNICIPAIS

TOTAL: 11.651,56R$           

DENTE SOLUÇÃO LTDA ME 

CLASSE I - TRABALHISTA  

CLASSE II - GARANTIA REAL R$ 430.038,39 

CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO R$ 252.578,17 

CLASSE IV - ME/ EPP  

TOTAL R$ 682.616,56 

mailto:rjdentesolucoes@vivanteaj.com.br


Abril/2024 a Setembro/2024 

 
PROCESSO NPU: 0044283-06.2022.8.17.2810 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjdentesolucoes@vivanteaj.com.br 

 

 

 

 

Vivante Gestão e Administração Judicial LTDA. 

CNPJ: 22.122.090/0001-26 

Site: www.vivanteaj.com.br 

E-mail:  contato@vivanteaj.com.br 

Telefone: (81) 3231-7665 

Recife-PE - Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30, Empresarial Cervantes, 6º andar, Ilha do Leite, CEP 50.070-

440. 

São Paulo- SP - – Av. Presidente Juscelino Kubitschek, nº 2041, Torre B Complexo JK, 5º andar, Vila Olímpia, 

CEP: 04543-011. 

Fortaleza – CE - Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo Nogueira Business, 21º andar, Meireles, Fortaleza - CE, CEP: 

60160-230. 

Natal – RN - Rua Raimundo Chaves, nº 2182, Empresarial Candelária, sala 501, Candelária, Natal 

- RN, CEP: 59064-560. 

Maceió-AL – Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed. Centenário Office, Farol, CEP 57051-000. 

mailto:rjdentesolucoes@vivanteaj.com.br
http://www.vivanteaj.com.br/
mailto:contato@vivanteaj.com.br

